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8. МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА 
 

ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 
21. ВЕК  »ISCTBL 2025« 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП 
 

Место: Музеј на македонската борба за самостојност - Скопје 
 
Дата: 7 Мај, 2025 
 
10:30 – 11:00                Регистрација на учесници 

11:00 – 11:10 
 

Отворање на Конференцијата  
Универзитетски Музички Ансамбл МАКЕДОНИЈА 

11:10 – 11:50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:50 – 12:20 
 
 
 
 
12:20 – 13:00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Глобалната динамика и можностите за 
поттикнување на економскиот раст: преглед на 

состојбите во туризмот, економијата, бизнисот, 
културата и културното наследство“ 

 
Говорници: 
1. Проф. д-р Татјана Бошков, Декан на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип 
2. Г-дин Зоран Љутков, Министер за Култура и Туризам 
3. Проф.д-р Николче Јанкуловски, Заменик министер за финансии 
4. М-р Драган Пехчевски, член на УО на Сојуз на стопански комори на 
Македонија - ССКМ 
 

Пригоден коктел 
11:50 – 12:20 

 
 I Сесија: Бизнис & Економија 

 

1. Žarko Rađenović, Tatjana Boshkov - MACHINE LEARNING METHODS 
FOR PREDICTING CIRCULAR ECONOMY PERFORMANCES OF THE 
WESTERN BALKAN COUNTRIES  

2.Dushko Josheski, Aleksandra Zhezhova, Natasha Miteva - CHEAP TALK, 
KRIPKE SEMANTICS, COMMON KNOWLEDGE AND TWO EXAMPLES 
OF BOOM, BUST & ASSET BUBBLES  
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13:10 – 14:20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Tatjana Boshkov, Žarko Rađenović - THE ROLE OF DIGITALIZATION 
FOR GREEN GROWTH AND PERSPECTIVES IN THE CIRCULAR 
ECONOMY  

4.Драшко Атанасоски, Мимоза Серафимова, Славица Ристовска – 
ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА ЛОГИСТИЧКИТЕ РУТИ И АДАПТАЦИЈА НА 
ШПЕДИТЕРСКИТЕ КОМПАНИИ КАКО ОДГОВОР НА ЦАРИНСКИТЕ 
БАРИЕРИ 

5.Ивица Јосифовиќ, Игор Камбовски - СПОРТОТ ПОМЕЃУ 
СЛОБОДНОТО ДВИЖЕЊЕ НА УСЛУГИ И ПРАВОТО НА 
КОНКУРЕНЦИЈА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА  

6.Татјана Бошков, Славица Ристовска - НАМАЛУВАЊЕ НА 
ЗАВИСНОСТА ОД НЕСТАБИЛНИ ГЛОБАЛНИ ПАЗАРИ ПРЕКУ 
ЛОКАЛИЗИРАНИ ЦИРКУЛАРНИ ЕКОНОМСКИ МОДЕЛИ 

7.Aneta Risteska Jankuloska, Tatjana Spaseska, Dragica Odzaklieska -  
CROWDFUNDING AS AN ALTERNATIVE SOURCE OF FINANCING 
SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES –  CASE OF NORTH MACEDONIA  

8.Марија Магдинчева-Шопова, Анета Стојановска-Стефанова, 
Александра Митровиќ - ПОЛИТИКИ ЗА КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ ЗА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И 
ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  

9.Елизабета Митрева - МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ОЦЕНКА НА 
СТАБИЛНОСТА И СПОСОБНОСТА НА ПРОЦЕСИТЕ 

 
Кафе пауза & Освежување  

                                            13:00 – 13:10 
 
 

II Сесија: Туризам, Култура & Културно наследство 
 

1.Александар Јорданоски - ФУНКЦОНАЛНАТА ПОДГОТВЕНОСТ НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО ЗА ТУРИСТЧКА ПРЕЗЕНТАЦИЈА  
 
2.Никола В. Димитров - МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО ВО 
СОСЕДСТВОТО И ДИЈАСПОРАТА  
 
3. Ружица Николова, Мимоза Серафимова, Драшко Атанасоски – 
СТРАТЕШКО МЕНАЏИРАЊЕ И ЕКОНОМСКАТА ЕФИКАСНОСТ ВО 
ВИНСКИОТ ТУРИЗАМ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 

4.Мартин Џамбаски, Наташа Митева, Душица Попова - ОД 
СТАБИЛНОСТ ДО КРИЗА И НАЗАД: КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА 
ТУРИСТИЧКИОТ ПРОМЕТ ВО БЕРОВО ПРЕД И ПО COVID-19 (2015–
2024)  
 
5.Виолета Димовска, Фиданка Илиева - МАЏУН-ТРАДИЦИОНАЛЕН 
ПРОИЗВОД  ОД  ГРОЗЈЕ 
 
6.Katerina Rangelova, Milena Taleska, Dejan Iliev - ADMINISTRATIVE 
BARRIERS AND TOURISM: THE CASE OF THE MANDATORY 
REPLACEMENT OF TRAVEL DOCUMENTS IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA   
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7.Dimitar Vladev, Dilek Solakova - COMPREHENSIVE STUDY OF FLOODS 
IN THE REPUBLIC OF BULGARIA FOR THE PERIOD 2010-2020  
 
8.Ivaylo Vladev, Rositsa Vladeva - ASSESSMENT AND ANALYSIS OF THE 
TOURISM POTENTIAL OF THE BULGARIAN DANUBE MUNICIPALITIES 
IN THE NORTH-WEST PLANNING REGION  
 
9.Dora Kabakchieva, Vanya Vasileva - TOURISM AS AN OPEN 
COMMUNICATION SYSTEM  
 
10.Ivalena Valcheva-Georgieva, Svetla Stankova - PROVADIA – NEW 
HORIZONS FOR THE DEVELOPMENT OF ALTERNATIVE TOURISM  
 
11.Leylya Shefka - CULINARY FESTIVALS IN SHUMEN REGION  
 
12.Kamen Petrov - OPPORTUNITIES FOR INTERREGIONAL 
COOPERATION AND BUSINESS DEVELOPMENT BETWEEN BULGARIA 
AND NORTH MACEDONIA  

 
13.Златко Јаковлев, Цане Котески - ПРИМЕНА НА АНАЛИТИЧКИ 
ПРИСТАП НА МЕНАЏМЕНТОТ ВО ПРОЦЕСОТ НА ДОНЕСУВАЊЕ НА 
ФИНАНСИСКИТЕ ОДЛУКИ ВО ПРЕТПРИЈАТИЈАТА ОД ОБЛАСТА НА 
ТУРИЗМОТ ВО Р. МАКЕДОНИЈА 

 
14.Mihaela Georgieva-Petrova, Milena Stoyanova - ASSESSMENT OF 
RESOURCES FOR TOURISM DEVELOPMENT IN DULOVO 
MUNICIPALITY  
 
15.Цане Котески, Златко Јаковлев -  ПРИКАЗ НА ПРЕХРАМБЕНИТЕ, 
УГОСТИТЕЛСКИТЕ И ДРУГИТЕ ОБЈЕКТИ ВО ФУНКЦИЈА ЗА РАЗВОЈ 
НА ТУРИЗМОТ ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 
16.Biljana Petrevska, Simona Martinoska, Mimoza Serafimova - THE 
MISCONCEPTION OF TOURISM DEVELOPMENT: ANALYZING 
CROWDING IN OHRID, NORTH MACEDONIA 
 
17.Нина Кепеска, Лидија Симонческа - ОДНОСИТЕ СО ЈАВНОСТА ВО 
ФУНКЦИЈА НА КРЕИРАЊЕ ИДЕНТИТЕТ НА ТУРИСТИЧКА 
ДЕСТИНАЦИЈA  
 
18.Нина Кепеска, Лидија Симонческа - ИСТРАЖУВАЊЕ НА 
МОТИВИРАЊЕТО НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ТУРИЗМОТ  

14:20 – 14:30  Заклучни согледувања 

 


